Maracaípe devidamente cumprido em 05/09/2016 - evento 14.

Nos eventos 17 e 18, noticia o membro ministerial que a parte autora está internada no Hospital

Geral de Palmas - HGP desde o dia 13/09/2016 e por fim, pugna o bloqueio judicial de

numerário via BACENJUD, no valor de mínimo R$ 14.500,000 (quatorze mil e quinhentos reais)

do Estado do Tocantins para que Maria Gorete Pereira da Silva possa realizar a cirurgia

emergencial na rede médica privada, prestando contas e restituindo valores excedentes, caso

existam, para evitar enriquecimento sem causa.

É o breve relatório.